
 

 

C O M U N E    DI    S O V I C I L L E  
 

Provincia di SIENA 

 

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Deliberazione N.  42               Data: 14/05/2021 

 

OGGETTO: 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA - DETERMINAZIONE IMPORTI 

 

Il giorno 14 Maggio 2021, alle ore 11.30  si riunisce la Giunta Comunale. 
 

Risultano all’appello nominale:  
 

 
 

 Presenti Assenti 

1 Gugliotti Giuseppe Sindaco X  

2 Parrini Federica Assessore X  

3 Balestri Roberto Assessore X  

4 Donati Cristian Assessore X  

5 Zalaffi Caterina Assessore X  

 
 

  5 0 

 
 

Presiede il Dott. Giuseppe Gugliotti, nella sua qualità di  Sindaco. 

Assiste il segretario comunale, Dott.  Luigi Frallicciardi, per le funzioni previste dall’art. 
97, c. 4, lett. a), DLGS 267/2000. 
 

Il Sindaco, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la riunione. 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000 

 



 

 Pag. 1/1 

VISTA la  Deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 28/02/2007con la quale sono stati stabiliti gli 

importi dei Diritti di Segreteria, previsti dal comma 10 dell’Art.10 del D.L. 18.01.1993 n.8 convertito con 

modificazioni dalla Legge 19.03.1993, n.68, sui vari atti relativi all’urbanistica ed edilizia. 

 

CONSIDERATO CHE:  

- i diritti di segreteria per gli atti riguardanti i provvedimenti edilizi sono dovuti quale corrispettivo 

dell’attività istruttoria svolta dagli uffici comunali 

- con la Legge Regionale n. 65 del 10/11/2014o 2013 in vigore dal 12/11/2014 sue s.m. sono stati disciplinati 

i titoli abilitativi edilizi  

 

RITENUTO di dover procedere ad un aggiornamento e  riformulazione dei diritti di segreteria per le pratiche 

in materia edilizia/urbanistica stabiliti con Atto della Giunta Comunale n.13/2007 avente ad oggetto “Edilizia-

Diritti di segreteria- determinazione importi”, sulla base della normativa sopravvenuta e delle intervenute 

modifiche all’assetto organizzativo dell’Amministrazione Comunale; 

 

VISTA la proposta del settore tecnico Edilizia/Urbanistica e l’allegato prospetto relativo agli importi dei 

diritti di segreteria; 

 

RITENUTA meritevole la proposta allegata; 

 

TENUTO CONTO che gli importi relativi all’accesso agli atti, in virtù del Regolamento sul diritto di accesso, 

approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 43 del 21/05/2018, sono disciplinati con Deliberazione 

Giunta Comunale n. 71 del 12/07/2018; 

 

con voti favorevoli ed unanimi, espressi in modo palese 
 

 

 
 

DELIBERA 
 
  

- di approvare la proposta rimessa dal Responsabile del settore Tecnico Edilizia/Urbanistica allegata ed 

il prospetto indicante gli importi dei diritti di segreteria per gli atti riguardanti il settore proponente 

-  di dare atto che gli importi di cui sopra, versati per diritti di segreteria a seguito di presentazione di 

pratiche che abbiano seguito l’iter procedurale previsto e che non dovessero trovare definizione in 

maniera positiva, non potranno essere oggetto di rimborso 

- di dare atto che i diritti di segreteria, come approvati, saranno applicati alle pratiche presentate dopo 

la data di esecutivita’ della presente deliberazione. 

 

 



 

 

COMUNE DI SOVICILLE 
PROVINCIA DI SIENA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ 

 
 
Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale  
 
Servizio SETTORE TECNICO EDILIZIA/URBANISTICA/LL. PP. 
 
OGGETTO: Diritti di Segreteria - Determinazione importi 

 
 
Parere di regolarità tecnica:  
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
Rossana Pallini 

 
 
Parere di regolarità contabile: 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
Annalisa Vuono 

 
 
 
Dati relativi alla seduta 
 
Seduta del 14/05/2021  Deliberazione n. 42 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta conservata nella 
banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 



 

 

 

Approvato e sottoscritto:  

  IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

GUGLIOTTI GIUSEPPE    Dott. FRALLICCIARDI LUIGI 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs n. 

267/2000: 

- viene affissa all’Albo pretorio comunale per rimanervi per quindici giorni consecutivi ( art. 

124, co. 1 del D.lgs n. 267/2000); 

- diventerà esecutiva decorsi 10 giorni dalla fine della pubblicazione (art. 134, co. 3, del 

D.lgs 267/2000); 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 del D.lgs n. 267/2000); 

- è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari (art. 125, del D.lgs n. 267/2000). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. FRALLICCIARDI LUIGI 

 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i (CAD). Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di 

Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005. 
 

 

 


